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Poznaj Pobiedziska
Baw się i zdobywaj nagrody w konkursie Grywalizacja „Zielono-niebieskie Pobiedziska”. 

Do zabawy możesz przystąpić już dzisiaj. 32 nagrody czekają! Str. 14

rekLaMa
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Poznań

wykonawca mostów pieszo-ro-
werowych nad wartą i cybiną za-
montował już pierwsze elementy 
konstrukcyjne nowej przeprawy. 
ze względu na wielkogabarytowy 
charakter materiałów, transport uli-
cami poznania na ostrów tumski 
odbył się w nocy z poprzedniej nie-
dzieli na poniedziałek.

– pierwszy element startowy 
konstrukcji stalowej dla mostu nad 
cybiną przywieziono z wytwórni 
w krakowie. ciężar tego jednego 
fragmentu to 25 ton. do monta-
żu tego typu stalowych elementów 
w miejscu docelowym zaangażo-
wany został żuraw o maksymalnym 
udźwigu 450 ton – mówi tomasz 
płóciniczak, wiceprezes spółki po-
znańskie inwestycje Miejskie.

docelowo przeprawa składać się 
będzie z dwóch konstrukcji o długo-
ści 165 i 117 metrów, analogicznych 
pod względem architektonicznym 
i konstrukcyjnym. przywieziony na 
plac budowy element jest począt-
kiem łuku mostowego nad kanałem 
ulgi, ma kształt skrzynki o wymia-
rach  9,5 x 1,4 x 2,5 metra. w pierw-
szej kolejności został zamontowany 
i oparty na podporach tymczaso-
wych, tzw. stolikach. po wykonaniu 
zbrojenia, deskowania i zabetono-

waniu dolnego bloku żelbetowego 
przyczółku, stalowy element zosta-
nie przymocowany do podpory.

docelowo konstrukcja mostu 
między berdychowem a ostrowem 
tumskim osiągnie ciężar ok. 900 
ton i składać się będzie z 69 sekcji 
elementów stalowych łuku i po-
mostu. natomiast najdłuższy ele-
ment sekcji tego mostu osiągnie 29 

metrów i ważył będzie ok. 28 ton. 
z kolei konstrukcja drugiego mo-
stu, między ostrowem tumskim 
a chwaliszewem, pochodzić będzie 
z wytwórni w radomsku. łączny 
ciężar tej przeprawy będzie jeszcze 
większy – 1600 ton i składać się 
będzie z 74 sekcji elementów sta-
lowych łuku i pomostu. najdłuższy 
element pojedynczej sekcji kon-

strukcji tego mostu będzie liczył 
wynosi 25 metrów, a jego ciężar 
osiągnie 32 tony. największe ele-
menty konstrukcyjne obiektów będą 
montowane na budowie sprzętem 
o maksymalnym udźwigu tysiąca 
ton.

przed etapem montażu elemen-
tów konstrukcyjnych, wykonano 
fundamenty podpór obiektów. po-

wstała w trakcie tych prac najgłęb-
sza sekcja ściany szczelinowej liczy 
25 metrów długości.

na placu budowy na bieżąco 
monitorowany jest obecny, wysoki 
stan wody w warcie. wykonawca 
kontynuuje prace w możliwym za-
kresie z wykorzystaniem dostępnej 
przestrzeni, jednakże przy dalszym 
utrzymaniu się takiego poziomu 
wody, prace tymczasowo będą mo-
gły zostać wstrzymane ze względów 
bezpieczeństwa oraz ograniczonego 
dojazdu.

Mosty berdychowskie to inwesty-
cja, która ułatwi komunikację okolic 
kampusu politechniki poznańskiej 
z południowym rejonem ostrowa 
tumskiego i lewobrzeżną częścią 
miasta, w tym ze starym rynkiem. 
zadanie obejmuje nie tylko budo-
wę przeprawy, ale też chodników, 
pochylni i schodów. w planach 
jest także przebudowa skrzyżowa-
nia ulic berdychowo i prof. Jacka 
rychlewskiego, które znajduje się 
przy politechnice poznańskiej. do-
datkowym zakładanym efektem 
inwestycji jest aktywizacja terenu 
południowego cypla ostrowa tum-
skiego. zostanie on zagospodaro-
wany zielenią i małą architekturą, 
taką jak ławki. PIM 

Na początku marca poznański 
Ratusz zostanie otwarty. Dla zwie-
dzających udostępniony zostanie 
parter i - po raz pierwszy od 27 lat 
- piwnice. 

od prawie miesiąca mieszkań-
cy i turyści mogą już korzystać 
z większości odnowionej i równej 
nawierzchni starego rynku. do 
wykonania pozostały jeszcze roboty 
w części śródrynkowej. prace trwa-
ły od jesieni 2021 roku. dwa lata 
wcześniej rozpoczął się remont ra-
tusza. teraz, kiedy jest już możliwe 
wejście do budynku, może zostać 
otwarte mieszczące się w nim Mu-
zeum poznania. 

- zwiedzającym chcemy pokazać, 
jak wyglądał poznań do połowy XVi 
wieku, czyli do czasów przybycia 
do miasta Jana baptysty Quadro 
i przebudowy przez niego ratusza 
w renesansowej formie. stąd nazwa 
stałej wystawy „poznań przed Qu-
adro”. drugim wątkiem ekspozycji 
jest architektura gotyckiego, czyli 
tego pierwszego ratusza - mówi dr 
Magdalena Mrugalska-banaszak, 
kierownik Muzeum poznania. 

zanim zwiedzający wejdą do 
piwnic, przejdą przez lożę są-
dową powstałą w 1584 r. osoby 
w niej przebywające kontrolowały 
właściwą pracę kata. w jednym 
z pomieszczeń piwnic mieściła się 
bowiem sala tortur. Jednym z eks-
ponatów, które można tam oglą-
dać, jest oryginalny pręgierz z 1535 
roku. Jego kopia z 1925 roku, która 
stała obok ratusza - u wylotu ulicz-
ki różany targ - wróci niedługo na 

swoje dawne miejsce. 
dzisiejsza piwnica, w której 

będzie można usłyszeć o histo-
rii dawnego gotyckiego ratusza, 
w tamtych czasach była niemal 
na poziomie rynku. przez kolejne 
stulecia jego poziom podniósł się 
o ponad 3 metry, więc to, co kiedyś 
było przyziemiem, teraz jest niżej. 
Ówczesny ratusz nie był tak okaza-
ły jak obecny - miał tylko dwie kon-
dygnacje. 

- nie wiadomo, czy miał wieżę. 
Możemy tylko domniemywać jak 
było, ale nie zachowały się żadne 
dokumenty mówiące o tym - dodaje 
Mrugalska-banaszak.

w pomieszczeniach, które od 
1997 roku nie były udostępniane 
zwiedzającym, pokazane zostaną 

zdjęcia, na których będzie można 
zobaczyć, jak te wnętrza wyglądały 
dawniej. 

- piwnice będą otwarte po raz 
pierwszy od 27 lat, więc dla wielu 
poznaniaków i turystów będzie to 
pierwsza okazja, by je zobaczyć - 
deklaruje kierownik Muzeum po-
znania. 

Jednym z najważniejszych ele-
mentów piwnic jest zwornik (miej-
sce styku sklepienia), który datuje 
powstanie ratusza na początek 
XiV wieku. pochodzi on z czasów 
panowania wacława ii, króla czech 
i polski z rodu przemyślidów. na 
zworniku widać lwa w postawie bo-
jowej - herb czech. 

w muzeum będzie można zoba-
czyć nadokienniki z dawnej wagi 

Miejskiej, które były w pewnym 
momencie nawet wmontowane 
w ścianę jednego z ratuszowych 
wnętrz, kratę z kościoła farnego św. 
Marii Magdaleny, który stał na pla-
cu kolegiackim, i oryginalny dzwon 
z wieżyczki północnej. bił on, kiedy 
skazany albo skazana stali pod prę-
gierzem lub ruszali w ostatnią drogę 
na szubienicę przy dolnej wildzie. 

- opowieść będziemy kończyć 
rozwojem poznania na lewym brze-
gu warty, czyli w okresie od czasów 
lokacji miasta w 1253 roku do poło-
wy XVi wieku - dodaje Magdalena 
Mrugalska-banaszak. - z kolei na 
parterze pojawi się jeszcze jedna no-
wość - Magazyn studyjny, w którym 
będzie można oglądać eksponaty 
z naszych bogatych zbiorów, a które 

dotyczą historii miasta i jego miesz-
kańców. 

będzie można zobaczyć tam 
m.in. czerwoną gwiazdę zdjętą 
z obelisku na cytadeli, sprzęty go-
spodarstwa domowego, elementy 
strojów, dokumenty i wiele, wiele 
innych przedmiotów. dzieci z pew-
nością szczególnie zainteresują ko-
ziołki, które trykały się na wieży ra-
tusza od 1911 do 1992 roku - będzie 
ich można dotknąć i zrobić sobie 
z nimi zdjęcie. w przyszłości mają 
być one podłączone do zachowane-
go mechanizmu, dzięki czemu będą 
mogły się poruszać.

z początkiem marca udostępnio-
ne będą dwie dolne kondygnacje 
ratusza. na renowację pięter, ale 
także dwóch kamienic znajdują-
cych się naprzeciwko niego złożono 
wniosek o dotację z unijnego pro-
gramu Feniks. decyzja o jej przy-
znaniu ma zapaść do końca marca. 
w kamienicach znajdujących się 
pod numerami 42 i 43 ma powstać 
Muzeum Mieszkańców, ale rów-
nież biura, biblioteka, magazyny 
i pracownie konserwacji Muzeum 
poznania. wówczas cały budynek 
ratusza zostanie przeznaczony na 
ekspozycję. RB

pierwsze elementy konstrukcji mostów berdychowskich zostały już zamontowane

Mosty Berdychowskie

Ratusz otwiera się dla zwiedzających
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dwa znaki rozpoznawcze sta-
rego rynku przeszły fachową 
renowację i wróciły na swoje 
miejsce. najpierw pręgierz, 
a dzień później wróciła odno-
wiona bamberka.
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Wydarzenia

przez dwa weekendy – 16 i 17 
marca oraz 23 marca – w centrum 
rehabilitacyjno-kulturalnym w ko-
narzewie wystąpią soliści i zespoły 
muzyczne. Festiwal jest okazją dla 
każdego melomana, by posłuchać 
muzyki klasycznej na żywo w mi-
strzowskim wykonaniu. 

Kogo usłyszymy i zobaczymy?

16.03.2024, godz. 17.00  
– Wieniawski Piano Trio.
zespół powstał w 2019 r., spe-

cjalizuje się w wykonywaniu za-
pomnianych dzieł polskiej muzyki 
kameralnej. tworzą go: tomasz 
kulisiewicz (skrzypce), zofia kuli-
siewicz (wiolonczela) i przemysław 
witek (fortepian). kompozytora Jó-
zefa wieniawskiego -  brata o wiele 
bardziej znanego henryka, przyjęli 
jako patrona, ponieważ jest on do-
skonałym przykładem niezwykle 
utalentowanego polskiego twórcy, 
którego dzieła są mało znane i rzad-
ko wykonywane, a niezwykle warto-
ściowe. Muzycy przywrócili polskiej 
publiczności trio fortepianowe G-
-dur op. 40 J. wieniawskiego. 

17.03.2024, godz. 17.00  
– Anna Lasota – sopran,  
Oskar Stabno – fortepian.
anna Lasota wykonuje pierwszo-

planowe partie musicali i operetek 
w teatrze Muzycznym w poznaniu, 
z którym związana jest od 2008 r. 
występuje jako adela („zemsta nie-

toperza”), arsena („baron cygań-
ski”), eurydyka („orfeusz w pie-
kle”), zorika („cygańska miłość”), 
walentyna („wesoła wdówka”), 
stasia („księżniczka czardasza”). 
współpracuje też z Mazowieckim 
teatrem Muzycznym. wyróżniona 
m.in. nagrodą im. J. kiepury dla 
najlepszej wokalistki Musicalowej 
(2016 r.), certyfikatem za „naj-
wyższej jakości piękny śpiew, talent 
i profesjonalizm oraz wspaniały 
kontakt z publicznością” (2017 r.). 
wydała płytę „essence”  (2019 r.). 

oskar stabno – pianista jazzowy, 
harmonijkarz, kompozytor i aran-
żer. Ma na koncie udział w zróżni-
cowanych projektach, wykonując 
także muzykę klasyczną (m.in. na 
otwarciu roku chopinowskiego), 
bluesową (grając m.in. z ostatnim 
składem zespołu wojtka skowroń-
skiego) i musicalową  (za sprawą 
wieloletniej współpracy z anną La-
sotą).

23.03.2024, godz. 17.00 – 
Jarosław Thiel – wiolonczela 
barokowa, Soliści Wrocławskiej 
Orkiestry Barokowej.
Jarosław thiel jest wiolonczelistą 

i dyrygentem, od 2006 r. - dyrek-
torem artystycznym wrocławskiej 
orkiestry barokowej narodowego 
Forum Muzyki. współpracował 
z najważniejszymi polskimi zespo-
łami muzyki barokowej i wieloma 
z niemiec. profesor klasy wiolon-

czeli historycznej w poznańskiej 
akademii Muzycznej. 

wrocławska orkiestra baroko-
wa zaliczana do najważniejszych 
polskich zespołów instrumen-
tów historycznych. współpracuje 
z dyrygentami, solistami i zespo-
łami wokalnymi międzynarodowej 
sceny muzyki dawnej. została za-
łożona przez andrzeja kosendiaka-
.w 2006 r.  

soliści wrocławskiej orkiestry 
barokowej to formacja złożona 
z koncertmistrzów wob, wykonu-
jąca muzykę kameralną. zespół wy-
stępuje w różnych składach. w pro-
gramach jego koncertów znaleźć 
można szereg zapomnianych przez 
dzisiejszą publiczność utworów kla-
sycyzmu i romantyzmu.

Bilety
a bilet na jeden wybrany koncert:
 35 zł
a bilet weekednowy 
(dotyczy 16-17.03): 60 zł
karnet melomana: 80 zł
bilety będą wkrótce do nabycia 

w centrum kultury w dopiewie oraz 
online na www.bibldop.pl/bilety.
organizatorem Festiwalu jest Gmin-
na biblioteka publiczna i centrum 
kultury w dopiewie we współpracy 
z urzędem Gminy dopiewo i piani-
stą przemysławem witkiem (miesz-
kańcem gminy). szczegóły: https://
www.bibldop.pl/ i dopiewo.pl.

Rafał Król

Święto muzyki powraca do konarzewa! wyjątkowe koncerty 
ponownie wybrzmią w marcu w sali widowiskowej crk

Konarzewski 
Festiwal 
Muzyczny
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trwa nabór wniosków w 21. edycji 
konkursu o tytuł „poznańskiego 
Lidera przedsiębiorczości”. na 
uczestników czekają prestiżowy ty-
tuł oraz atrakcyjne nagrody. udział 
jest bezpłatny, a dodatkowo w tym 
roku zasady i formularz zgłoszenio-
wy zostały uproszczone. 

najlepsze firmy w regionie 
mogą zdobyć laury w kategorii 
średnie, małe lub mikroprzedsię-
biorstwo oraz start-up. do udziału 
w konkursie zapraszamy chętnych 
z terenu Metropolii poznań (po-
znania, powiatu poznańskiego oraz 
gmin oborniki, skoki, szamotuły 
i Śrem). na zgłoszenia czekamy do 
końca lutego.

– zależy nam na udziale jak naj-
większej liczby firm, dlatego też 
zdecydowaliśmy się na uprosz-
czenie formularza. oczywiście nie 
oznacza to obniżenia jakości oceny 
zgłoszeń – zauważa Jan Grabkow-
ski, starosta poznański, organizator 
konkursu. – po konsultacjach z na-
szym wieloletnim partnerem mery-
torycznym, firmą Grant thornton 

polska, zrezygnowaliśmy z części 
danych, które albo nie są niezbędne 
dla pełnej oceny, albo w żaden spo-
sób nie różnicowały startujących 
firm – dodaje starosta.

to już ostatnie dni na zgłosze-
nia. Formularze należy przesyłać 
do końca lutego na adres: sta-
rostwo powiatowe w poznaniu,  
ul. Jackowskiego 18, 60-509 po-
znań w zamkniętej kopercie z do-
piskiem: konkurs o tytuł „poznań-
skiego Lidera przedsiębiorczości”. 
Jest także możliwość przekazania 
dokumentów drogą mailową na 
lidermsp@powiat.poznan.pl z wy-
jątkiem „oświadczenia kandydata 
do tytułu poznański Lider przed-
siębiorczości”. Musi ono zawierać 
oryginalny podpis osoby uprawnio-
nej, dlatego trzeba przesłać je pocz-
tą tradycyjną lub za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej 
epuap. 

szczegółowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem telefo-
nu 61 84 18 826 oraz na stronie  
www.pfpp.com.pl/lidermsp. KK

KrótKo z PoWiatu

– nasze spotkania są już tradycją 
i pozwalają nam na wymianę do-
świadczeń. każdy ma swój sposób 
na rozwiązywanie problemów, 
z którymi borykamy się na co dzień. 
podpowiadamy sobie rozwiązania, 
z których często wzajemnie korzy-
stamy – wyjaśniał Jan Grabkow-
ski, starosta poznański. – powiat 
świdnicki to przede wszystkim fan-
tastyczni ludzie, którzy doskonale 
zarządzają tym ważnym na mapie 
samorządowej rejonem – dodał.

celem współpracy ma być pro-
mocja obu regionów, podejmowanie 
wspólnych przedsięwzięć, a także 
wspieranie jednostek powiatowych, 
szkół, stowarzyszeń, instytucji czy 
firm. taka relacja da możliwość 
wszechstronnych i bezpośrednich 
kontaktów między mieszkańcami, 
wymianę informacji, poglądów, 
a przede wszystkim doświadczeń. 
kooperacja ma się koncentrować 
w szczególności na szkolnictwie, 
kulturze, sporcie, systemach ratow-

nictwa, turystyce, ochronie zdrowia 
oraz środowiska. umowa podpisa-
na przez starostów i przewodniczą-
cych rad z zaprzyjaźnionych regio-
nów będzie kontynuacją dotychczas 
podejmowanej nieformalnej współ-
pracy. 

– to partnerstwo jest rzeczywiste 

i wymierne już od kilku lat. spo-
tykamy się my, spotykają się nasi 
pracownicy, spotyka się młodzież 
z naszych powiatów. uznaliśmy 
wspólnie, że to dobry moment by 
sformalizować wzajemne kontakty 
– tłumaczył piotr Fedorowicz, sta-
rosta świdnicki.

to już czwarty krajowy part-
ner naszego samorządu. powiat 
poznański współpracuje także 
z powiatami tatrzańskim, kartu-
skim i bielskim oraz regionem ha-
nower w niemczech,  são Josè dos 
pinhais w brazylii i rejonem obu-
chowskim w ukrainie. MG

powiat świdnicki został nowym partnerem powiatu poznańskiego. szkolnictwo, kultura, sport, turystyka 
oraz ochrona zdrowia i środowiska to najważniejsze obszary, w których samorządy będą współdziałać. 
Umowę podpisano podczas uroczystości z okazji 25-lecia regionu świdnickiego

Współpraca i wymiana doświadczeń
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Przedsiębiorco! I Ty
możesz być „Liderem” Muzea, parki rozrywki, ośrodki 

edukacji oraz jednostki rekreacyj-
ne mogą ubiegać się o uzyskanie 
prestiżowej rekomendacji. trwa  
4. edycja certyfikacji atrakcji tury-
stycznych powiatu poznańskiego. 
akcja służy systematycznemu pod-
noszeniu jakości oferty turystycznej 
i promocji aglomeracji poznańskiej.

projekt jest realizowany przez 
samorząd powiatowy od 2018 r. 
dotychczas odbyły się trzy edycje. 
w ubiegłym roku udział wzięło 48 
podmiotów, a aż 45 otrzymało reko-
mendację. tytuł przyznawany jest 
na dwa lata. aby go uzyskać, atrak-
cje muszą prezentować odpowiedni 
standard w zakresie wyposażenia, 
dostępności oraz działań promocyj-
nych.

– turystyczna oferta powiatu 
poznańskiego jest bogata i różno-
rodna. program certyfikacji jest ko-
lejnym z naszych konsekwentnych 
działań zmierzających do jej wspar-
cia i popularyzacji – podkreśla Jan 
Grabkowski, starosta poznański, 
przewodniczący kapituły certyfika-
cji.

w tym roku certyfikację wraz 
z powiatem poznańskim i poznań-
ską Lokalną organizacją tury-
styczną po raz pierwszy prowadzić 
będzie instytut skrzynki (instytut 
dokumentacji, rozwoju i promocji 
dziedzictwa kulturowego i kuli-
narnego powiatu poznańskiego). 
to samorządowa instytucja kultu-
ry, powołana w 2021 r., która ma 
siedzibę w zabytkowym dworze 
skrzynki. 

– akcja idealnie wpisuje się w mi-
sję instytutu, która zakłada m.in. 
promocję dziedzictwa powiatu 
poznańskiego – mówi Jan babczy-

szyn, dyrektor instytutu skrzynki. 
– otwarty w ubiegłym roku, grun-
townie odrestaurowany dworek to 
idealna przestrzeń dla organizacji 
uroczystego wręczenia certyfikatów 
– dodaje.

udział w projekcie jest bezpłatny. 
zgłoszenia należy przesłać za po-

mocą elektronicznego formularza 
do 7 marca br. uroczysty finał oraz 
wręczenie wyróżnień i pamiątko-
wych statuetek odbędzie się 18 mar-
ca br. w dworze skrzynki. więcej 
informacji znajduje się na stronie 
www.instytutskrzynki.pl. 
MG

Zgłoś swój obiekt i zdobądź tytuł

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 s
ta

r
o

st
w

a
 

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 s
ta

r
o

st
w

a
 

Turystyczna oferta powiatu poznańskiego jest 
bogata i różnorodna. Program certyfikacji jest 
kolejnym z naszych konsekwentnych działań 
zmierzających do jej wsparcia i popularyzacji

Partnerzy powiatu poznań-
skiego: powiat tatrzański, 
powiat kartuski, powiat bielski 
powiat świdnicki, region hano-
wer (niemcy), rejon obuchow-
ski (ukraina), são Josè dos 
pinhais (brazylia).
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z inicjatywą, aby uczcić pamięć 
zasłużonego powstańca wielkopol-
skiego podpułkownika kazimierza 
zenktelera i nadać jego imieniem 
bukowskie rondo wystąpił burmistrz 
miasta i gminy buk paweł adam. 
pomysł spotkał się z akceptacją rad-
nych, którzy przyjęli uchwałę w tej 
sprawie. prowadząca uroczystość 
Liliana skibińska-szłapka odczyta-
ła treść uzasadnienia do uchwały: 
„w 2022 roku oddano do użytku 
rondo, zlokalizowane w ciągu ko-
munikacyjnym drogi wojewódz-
kiej nr 307, u zbiegu ulic Grodzi-
skiej, zakładowej i Jana pawła ii 
w buku. inwestycja zrealizowana 
dzięki współpracy trzech samo-
rządów: gminnego, powiatowego 
i wojewódzkiego znacząco popra-
wiła bezpieczeństwo ruchu drogo-
wego. nazwanie ronda imieniem 
bohatera z czasów powstania wiel-
kopolskiego będzie kolejnym waż-
nym elementem budującym pamięć, 
a w ślad za tym tożsamość lokalną 
naszych mieszkańców”.

uroczystości towarzyszył występ 
bukowskiej orkiestry dętej ochot-
niczej straży pożarnej pod batutą 

karola hołoda. delegacja harcerzy 
wraz z powstańcami z Grupy re-
konstrukcji historycznej „bellum” 
pełniła honorową wartę na rondzie, 
a członkowie klubu Żołnierzy re-
zerwy oddali strzał z armaty. doko-
nano symbolicznego zdjęcia rozety 
i nastąpiło uroczyste nadanie nazwy 
rondu im. ppłk. kazimierza zenkte-
lera.

dalsze obchody przeniosły się do 
sali Miejskiej w buku, gdzie odbył 
się koncert znakomitego pianisty 
Jacka kortusa, finalisty wyróżnione-

go na XV Międzynarodowym kon-
kursie pianistycznym im. Fryderyka 
chopina w 2005 roku, uczestnika 
wielu międzynarodowych i ogólno-
polskich konkursów pianistycznych.

następnie burmistrz paweł ada-
ma wraz z przewodniczącym rady 
Miasta i Gminy buk piotrem Go-
rońskim wręczyli tytuły „zasłużo-
ny dla Miasta i Gminy buk” trzem 
wybitnym osobom, których osią-
gnięcia i zasługi dla gminy buk są 
powszechnie znane: wojciechowi 
Jankowiakowi, henrykowi synorac-
kiemu i romanowi czeskiemu. 

Gminne uroczystości uświetniło 
spotkanie autorskie z byłą premier 
rp hanną suchocką – pierwszą 
wiceprzewodniczącą komisji we-
neckiej, ambasadorką rp przy sto-
licy apostolskiej i autorką książki 
„rzymskie pasje – kościoły stacyjne 
wiecznego Miasta”, które poprowa-
dził dyrektor biblioteki i kina MiG 
Gminy buk hubert wejmann. 
Edyta Wasielewska

16 lutego odbyły się gminne uroczystości w buku upamiętniające 105. rocznicę zakończenia zwycięskiego 
powstania wielkopolskiego. nowo wybudowanemu rondu na drodze wojewódzkiej nr 307 nadano imię 
podpułkownika kazimierza zenktelera, wręczono tytuły „zasłużony dla Miasta i Gminy buk”, odbył się 
koncert pianisty Jacka kortusa, a także spotkanie z byłą premier rp hanną suchocką

W hołdzie powstańcom wielkopolskim
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naszglospoznanski.pl
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29 lutego, w szkole podstawowej 
im. bohaterów bukowskich w buku 
odbędą się ii targi edukacyjne pod 
patronatem burmistrza pawła ada-
ma. Głównym celem wydarzenia jest 
przede wszystkim wsparcie uczniów 
klas 7 i 8 oraz ich rodziców w podję-
ciu decyzji o wyborze szkoły ponad-
podstawowej i rozszerzenie wiedzy 
na temat planowania swojej ścieżki 
edukacyjnej. targi edukacyjne nie 
tylko poszerzają zakres działań po-

dejmowanych w szkole w ramach 
doradztwa zawodowego, ale przede 
wszystkim są okazją dla uczniów 
i rodziców, by porozmawiać z przed-
stawicielami szkół, otrzymać mate-
riały informacyjne i uzyskać odpo-
wiedź na pytania i wątpliwości. 

– wśród przedstawicieli prezento-
wanych szkół są także nasi absolwen-
ci, którzy chętnie dzielą się swoimi 
radami i spostrzeżeniami na temat 
szkoły, do której obecnie uczęszcza-

ją. w tym roku zaproszenie przyjęło 
ponad dwadzieścia szkół ponadpod-
stawowych, w tym też z naszej oko-
licy – mówi kamila kaseja, dyrektor 
sp w buku.

wszystkich zainteresowanych 
uczniów ze szkół podstawowych z te-
renu gminy buk oraz z gmin sąsied-
nich organizatorzy serdecznie zapra-
szają 29 lutego w godz.17:00-19:00 
do sali sportowej przy ul. szkolnej 12 
w buku. EWA

II Targi Edukacyjne 
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utworzenie dziennego domu po-
bytu dla osób mających problem 
z utrzymaniem samodzielności 
z powodu stanu zdrowia, rozsze-
rzenie działalności klubu seniora 
ze zróżnicowaną propozycją zajęć 
oraz zakup i obsługa mieszkania 
wspomaganego to działania, któ-
re przez Fundację akme będą re-
alizowane na terenie gminy buk. 
kwota pozyskanego dofinansowa-
nia, w ramach programu „Fundu-
sze europejskie dla wielkopolski 
2021-2027”, przez cały okres pro-
jektu wynosi 3.946.036 zł.

12 lutego, w sali Miejskiej 

w buku umowę podpisali wicemar-
szałek województwa wielkopolskie-
go wojciech Jankowiak oraz prezes 
zarządu Fundacji akme paweł ska-
lik. działania zaplanowano w buku 
będą prowadzone w ramach pro-
jektu „budzimy zgaszone umy-
sły, serca, nadzieje”, który będzie 
realizowany w poznaniu i na tere-
nie powiatu poznańskiego przez 
Fundację akme przy współudzia-
le stowarzyszenia osób i rodzin 
na rzecz zdrowia psychicznego 
„zrozumieć i pomóc”. wartość ca-
łego projektu „budzimy zgaszone 
umysły, serca, nadzieje” to około 

10,5 mln zł. 
– Gmina buk dysponuje odpo-

wiednią infrastrukturą, aby reali-
zować działania wspierające osoby 
potrzebujące i niesamodzielne. zo-
stało to zauważone przez Fundację 
akme, która już od ponad dwóch 
lat współpracuje z gminą, w ra-
mach Środowiskowego centrum 
zdrowia psychicznego. podejmo-
wane działania w zakresie zdrowia 
i pomocy społeczne są możliwe 
dzięki pozyskanym środkom z sa-
morządu województwa wielkopol-
skiego i środkom unijnym – mówił 
burmistrz paweł adam. EWA

dofinansowanie unijne dla ważnych zadań społeczno-
zdrowotnych

Pomoc dla Akme

rekLaMa

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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rekLaMa

Tarnowo Podgórne 
czeka na KPO!
unijne pieniądze z krajowego planu odbudowy zostały 
odblokowane. na to wsparcie czeka również gmina tarnowo 
podgórne 
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– w pierwszej kolejności będziemy 
aplikować o środki na realizację 
dwóch, bardzo ważnych dla miesz-
kańców, inwestycji – mówi wójt tar-
nowa podgórnego tadeusz czajka. 
– będzie to zakup trzech elektrycz-
nych autobusów przegubowych 
wraz z infrastrukturą do ładowa-
nia w ramach programu „zielony 
transport” oraz budowa Liceum 
ogólnokształcącego w tarnowie 
podgórnym.

ponadto gmina tarnowo pod-
górne będzie ubiegać się o środki 
unijne w wielkopolskim urzędzie 
Marszałkowskim. będą one prze-
znaczone na zakup 11 autobusów 
elektrycznych oraz rozbudowę bazy 
serwisowej tpbus. ARz

o gminie tarnowo podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Gmina Tarnowo Podgórne będzie aplikować o dofinansowanie budowy 
liceum.

w imieniu autora – łukasza dudy – 
zapraszamy na premierę i tomu al-
bumu z fotografiami tarnowa pod-
górnego. wystawa odbędzie się 8 
marca o godzinie 19.00 w centrum 
demokracji i integracji obywatel-
skiej w tarnowie podgórnym przy 
ul. poznańskiej 99. 

– projekt „dawne tarnowo pod-
górne na fotografiach” jest realizo-
wany w ramach budżetu inicjatyw 
społecznych – wyjaśnia łukasz 
duda. – Mój projekt poparło aż 660 
osób, za co bardzo serdecznie dzię-
kuję! 

w premierowym tomie zamiesz-
czone zostały najstarsze fotografie 
dostarczone przez mieszkańców, 
a także historyczne zdjęcia poM, 
biblioteki, osp i kółka rolnicze-
go. są także relacje z lokalnych 
uroczystości dożynkowych, Święta 
niepodległości i 3 Maja, festynów: 
wielkopolski wójt roku i dni Gmi-
ny. są zdjęcia z zasobów koła Śpie-
wu, koła wędkarskiego, lokalnych 
stowarzyszeń (tarson, pojednanie 
i kurkowe bractwo strzeleckie) 
oraz sołtysa tarnowa podgórnego 
i rady sołeckiej. Można też zoba-

czyć jak kiedyś wyglądała biblioteka 
publiczna i tarnowski urząd Gminy.

w trakcie wystawy będzie można 
otrzymać i tom bezpłatnie, ponie-
waż koszt powstania został w cało-
ści pokryty z gminnych funduszy 
w ramach budżetu inicjatyw spo-
łecznych. serdecznie zapraszamy – 
wstęp wolny! ARz

to była wyjątkowa – bo setna – akcja 
honorowego krwiodawstwa zorga-
nizowana przez stowarzyszenie dar 
serc. w sobotę, 10 lutego, w szkole 
podstawowej nr 1 w tarnowie pod-
górnym wolontariusze stowarzysze-
nia i pracownicy poznańskiego re-
gionalnego centrum krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa czekali na osoby, 
które zechciały podzielić się tym co 
najcenniejsze – krwią. przyszło 69 
chętnych, z czego po wywiadzie le-
karskim krew oddało 58. zebrano 
26 litrów (co daje 5120 litrów zebra-
nych dotychczas).  

– setna, jubileuszowa, akcja to 
najlepszy moment na podzięko-
wanie wszystkim tym, którzy po-
magają przy organizacji naszych 
wydarzeń, a była to i nadal jest 
bardzo duża rzesza ludzi dobrej 
woli – mówi wojciech Janczewski, 
wiceprzewodniczący rady Gminy 

i prezes stowarzyszenia dar serc – 
dziękuję też krwiodawcom, którzy 
zawsze licznie odpowiadają na na-
sze zaproszenie. 

kolejną akcję zaplanowano na 
sobotę, 11 maja. zacznie się o 8.00 
i potrwa do 14.00 – uwaga: na 
wniosek regionalnego centrum 
nastąpiła na stałe zmiana godziny 
zakończenia akcji. Miejsce to samo: 
szkoła podstawowa nr 1 w tarnowie 
podgórnym. do zobaczenia! ARz

punkt pomocy humanitarnej Gmi-
ny tarnowo podgórne przy ul. Ma-
gazynowej 25 w przeźmierowie 
prowadzony jest przez fundację „Ja-
cek z szafy”. oferuje kompleksową 
pomoc wszystkim potrzebującym, 
osobom w trudnej sytuacji życiowej 
i uchodźcom wojennym – żywność, 
ubrania, środki higieny osobistej, 
oraz sprzęty codziennego użytku. 
pracujący tam wolontariusze to 
zgrany zespole, zawsze z uśmie-
chem na twarzy. wydawanie po-
mocy ma miejsce w soboty w godz. 
11.00-13.00.

pomóc może każdy z nas. – Jeżeli 
posiadają państwo coś, czego już 
nie noszą lub nie używają i chcieliby 
się podzielić z innymi, to my przyj-
mujemy wyprane ubrania w dobrym 
stanie, używane sprzęty małego 
aGd i codziennego użytku – zapew-
niają wolontariusze „Jacka z szafy”. 

– aktualną listę potrzeb i zbiórki 
można znaleźć na naszych stronach 
internetowych. Jesteśmy wdzięczni 
za każdą pomoc! 

pomoc rzeczowa przyjmowa-
na jest w punkcie w poniedziałki 
w godz. 14.00-16.00, soboty 9.30-
13.00. 

działania Fundacji można też 

wesprzeć finansowo poprzez wpłaty 
na konto Fundacji: inG bank Ślą-
ski 26 1050 1520 1000 0090 8053 
8086. – każda złotówka wiele dla 
nas znaczy – zapewniają wolonta-
riusze. – za zebrane środki możemy 
kupić to, co najpotrzebniejsze dla 
naszych podopiecznych. 
Jacek z Szafy

Oficjalna premiera 
I tomu

Setna akcja!Ten punkt działa i to jak!
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Punkt Pomocy Humanitarnej 
ul. Magazynowa 25, 
Przeźmierowo, 
e-mail: fundacja@jacekzszafy.org
www.jacekzszafy.org
facebook.com/jacekzszafy
wydawanie pomocy: soboty 
11.00-13.00
przyjmowanie darów: ponie-
działki 14.00-16.00, soboty 
9.30-13.00. 
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powołana została uchwałą rady 
Gminy komorniki 16 lutego 2009 
roku, czyli dokładnie 15 lat temu. 
otrzymała zadanie poprawy bezpie-
czeństwa, stania na straży porządku 
publicznego. Jej siły stanowiło wów-
czas czterech strażników i komen-
dant, a siedzibą był budynek przy 
ul. zakładowej, gdzie dziś mieści się 
centrum integracji społecznej.

na początku 2020 roku zmieniła 
adres na Młyńską 15, gdzie warunki 

są bez porównania lepsze. dziś na 
pierwszym piętrze nowego budynku 
ośrodka pomocy społecznej i w te-
renie pracuje ośmiu strażników i ko-
mendant sylwia Lokke.

w dzień jubileuszu siedzibę 
straży Gminnej odwiedziły władze 
gminy komorniki z wójtem Janem 
brodą, przewodniczącym rady 
Gminy Marianem adamskim, se-
kretarz olgą karłowską i skarbik 
Magdaleną surdyk. w ręce funk-

cjonariuszy trafił okazały puchar, 
otrzymali okolicznościowe dyplo-
my. nie zabrakło kawy, tortu, który 
pokroiła pani komendant i innych 
słodkości. nie wszyscy strażnicy 
mogli uczestniczyć w rozmowie na 
temat sytuacji formacji i stanu bez-
pieczeństwa w gminie, na bieżąco 
trzeba było podejmować interwen-
cje, dotyczące na przykład zaginio-
nego psa. 
NK

Magdalena kugiejko odwiedziła 
kostrzyn, by spotkać się w ramach 
„kostrzyńskich spotkań z podró-
żą”, organizowanych przez ko-
strzyński uniwersytet każdego 
wieku, z pasjonatami podróży. 
podczas spotkania w restauracji 
„biesiada” uczestnicy wysłucha-
li najpierw poezji lokalnej autorki 
z Gułtów danuty piotr, a następnie 
przenieśli się w podróż za spra-
wą prelekcji „w drodze na szczyt, 
natura uczy pokory” – autorstwa 
dr Magdy kugiejko, podróżniczki 

z zamiłowania i profesji, doktora 
nauk o ziemi i Środowisku, adiunk-
ta w katedrze turystyki i rekreacji 
uaM w poznaniu. 

uczestnicy mogli dowiedzieć się 
o warunkach trekkingowych w hi-
malajach, plątaninie kabli energe-
tycznych w katmandu, chorobie 
wysokościowej czy warunkach noc-
legowych i bytowych mieszkańców 
nepalu i indonezji. nie obyło się 
także o opowieści o doświadcze-
niach z picia najdroższej kawy na 
świecie – kopi Luwak. ŁS

KomorniKi, tarnoWo Podgórne, Kostrzyn
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dobiega końca budowa zbiornika 
retencyjnego na terenie suw szre-
niawa. nowy zbiornik żelbetowy na 
wodę uzdatnioną (nr 4) ma pojem-
ność 250 metrów sześciennych i 
zastąpił stary stalowy o pojemności 
100 metrów sześciennych.

przedsięwzięcie jest realizowane 
w ramach kompleksowej moderni-
zacji suw szreniawa, obejmującej 
likwidację pięciu zbiorników reten-
cyjnych stalowych i wybudowanie 
w ich miejsce czterech żelbetowych. 
docelowo zwiększy się retencja z 
750 do 1250 metrów sześciennych. 
to kolejna ważna inwestycja wodo-
ciągowa w gminie komorniki, mają-
ca zapewnić zasoby wody w rejonie 
zasilania w okresach największego 
jej zużycia wśród mieszkańców.

planowany termin zakończenia 
inwestycji: kwiecień. puk się nie za-
trzymuje. systematycznie inwestuje 
w dobrą jakość wody i utrzymywa-
nie stałych jej dostaw. NK 

puk inwestuje. nowy zbiornik w szreniawie na ukończeniu
Zbiornik w Szreniawie

o gminie komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

podczas turnieju minisiatków-
ki dziewcząt w kategorii dwójek 
u11, organizowanego przez uks 
piast kobylnica, do walki stanęły 
drużyny z aż trzech województw: 
wielkopolskiego, lubuskiego i za-
chodniopomorskiego, co stanowiło 
o bardzo wysokim poziomie roz-
grywek. barwy tarnovii Volleyball 
reprezentowała jedna, ale za to 
najmocniejsza drużyna, w składzie 
wiktoria burmistrz/zosia stacho-
wiak. 

zawodniczki uległy dopiero 
w finale, praktycznie bezbłędnym 
w tym dniu dziewczynom z sps 
zbąszynek – ubiegłorocznym mi-
strzyniom województwa lubu-
skiego. zdobyły wysokie drugie 
miejsce, przed parą również z wo-
jewództwa lubuskiego z klubu Świt 
drzonków. 

projekt współfinansowany z bu-
dżetu gminy tarnowo podgórne. 
Tarnovia Volleyball

Turniej minisiatkówki 
w Kobylnicy

Jubileusz Straży Gminnej

Kostrzyńskie spotkania z podróżniczką
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to była wyjątkowa akcja honoro-
wego oddawania krwi. 18 lutego w 
centrum tradycji i kultury w ko-
mornikach zarejestrowało się aż 57 
osób. zakwalifikowało się 55, co 
jest wynikiem rekordowym, nigdy 
jeszcze nie było tak wielu chętnych 
do podzielenia się najcenniejszym, 
niczym nie zastąpionym lekiem.

organizatorem akcji był klub 
honorowych dawców krwi pck 
przy urzędzie Gminy komorniki, 
korzystający z pomocy pracowni-
ków Gminnego ośrodka kultury i 
sponsorów. wielkie podziękowania 
należą się wszystkim, dzięki którym 
udało się pozyskać ponad 24 litry 
krwi. NK

Rekordowa liczba 
dawców krwi

Wiktoria Burmistrz i Zosia 
Stachowiak z trenerem Błażejem 
Szubstarskim.

ReKLAMA?  
ZADZWOŃ  

 691-895-296
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Kostrzyn

Kostrzyńskie spotkania z podróżniczką
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12 lutego w budynku Międzypo-
koleniowego centrum inicjatyw 
Lokalnych w kostrzynie podpisana 
została umowa na realizację projek-
tu pt: „wsparcie niesamodzielnych 
osób starszych w gminie kostrzyn” 
realizowanego w ramach Funduszu 
europejskich dla wielkopolski na 
lata 2021-2027, priorytet 6: Fun-
dusze europejskie dla wielkopolski 
o silniejszym wymiarze społecznym 
(eFs+), działanie 6.13 usługi spo-
łeczne i zdrowotne. 

o środki aplikowała Fundacja na 
rzecz integracji Środowiska aka-
demickiego „Jeden uniwersytet” 
w partnerstwie ze spółdzielnią so-
cjalną „kostrzynianka” oraz gminą 
kostrzyn.

w obecności licznie zebranego 
grona seniorów z terenu gminy 
kostrzyn, dla których projekt jest 
dedykowany umowę podpisali: wi-
cemarszałek województwa wielko-
polskiego wojciech Jankowiak,

burmistrz gminy kostrzyn szy-
mon Matysek, wiceprezes Fundacji 
na rzecz integracji Środowiska 
akademickiego „Jeden uniwersy-
tet” dariusz Janiec, prezes spół-
dzielni socjalnej „kostrzynianka” 
Małgorzata Janiak.

całkowita wartość projektu wy-
nosi: 4 764 762,28 zł.

kwota dofinansowania: 
a 4 526 524,16 zł.
kwota dofinansowania z ue: 
a 3 335 333,59 zł. 
w ramach projektu m. in.: reali-

zowane będą specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamiesz-
kania, zakupiony zostanie sprzęt 
rehabilitacyjny, prowadzone będą 
usługi fizjoterapeuty, przygotowa-
ne zostanie całodobowe mieszkania 
wspomagające, prowadzony będzie 

klub seniora, który zapewniać bę-
dzie usługi opiekuńcze, aktywizują-
ce i integrujące.

działaniem zostanie objętych: 
249 niesamodzielnych osób star-
szych i osób z niepełnosprawnością,

30 opiekunów faktycznych. 
projekt realizowany będzie do 
31.12.2026 roku. PB

umowa na realizację projektu o wartości ponad 4,7 mln złotych 
dla seniorów z terenu gminy kostrzyn podpisana

Wsparcie osób starszych 

21 lutego na spotkanie z dziećmi 
do czytelni kostrzyńskiej biblioteki 
przybył sam ambroży kleks we wła-
snej osobie. na początku czytano 
wierszyki ze zwierzyńca zobrazo-
wane maskotkami z worka. potem 
otwierao „furtki do bajek”, dzieci 

wybierały przedmioty z koszyczka 
i zgadywały z jakiej bajki pochodzą. 
następnie odbyła się słynna lekcja 
„kleksogarfii”. uczestnicy spotka-
nia z kleksów na kartkach wycza-
rowali roślinki, zwierzęta, a nawet 
rakietę. dużo radości sprawiły 

im  zabawy ruchowe: kleksorytmi-
ka i kleksogimanstyka z kulkami 
śniegowymi. nauczyli się również 
śpiewać piosenkę pt. „księżyc raz 
odwiedził staw” z ekranizacji „aka-
demii pana kleksa” Jana brzechwy. 
BP

trzy mecze w pięć dni rozegrała 
w pierwszym tygodniu lutego repre-
zentacja polski u-17, przygotowu-
jąca się do elite round, czyli ostat-
niej fazy kwalifikacji do mistrzostw 
europy. podopieczni rafała Lasoc-
kiego wygrali ze szwedami 4:0 oraz 
norwegami 3:0, ulegając tylko cze-
chom 3:4. wojtek Mońka, mieszka-
niec kostrzyna, którego widzimy na 
zdjęciu z okazjonalnym pucharem 
za zwycięstwo w turnieju, rozegrał 
90 minut ze czechami, 45 minut 
z norwegami i 10 minut ze szwe-
dami. dwukrotnie kostrzynianin 
wychodził także w pierwszej jedena-
stce  reprezentacji. ŁS

zapraszamy na bieg z pączkiem, 
którym zainaugurowana zostanie 
biegowa wiosna w gminie kostrzyn. 
to pierwszy z ośmiu biegów w ra-
mach całego cyklu kostrzyńskiego 
Grand prix. bieg słodka Mila odbę-
dzie się 23 marca. start dorosłych 
zaplanowano na 13, godzinę wcze-
śniej pobiegną dzieci (od 100 m do 
400 m). w biegu głównym uczestni-
cy na dystansie 1,6 kilometra będą 
musieli zmierzyć się z dwoma pącz-
kami do zjedzenia na swojej trasie.

organizatorzy zapowiedzieli kil-
ka zmian, przede wszystkim będzie 
nowy odlewany medal, nowa trasa 
i podział na 34 fale po 6 osób każ-
da. spośród wszystkich zawodni-
ków, którzy wezmą udział w biegu 
w przebraniu zostanie wyłoniony 
zwycięzca nagrody na najciekawszy 
strój/przebranie.

zapisać można się już na wszyst-
kie biegi z cyklu, nie tylko na bieg 
z pączkiem - szczegóły na www.kur-
deszowazadyszka.pl. ŁS

6 lutego w Miejsko-Gminnym 
ośrodku kultury w kostrzynie od-
były się indywidualne Mistrzostwa 
Gminy szkół podstawowych w sza-
chach. do rywalizacji przystąpiło 
41 zawodników z pięciu szkół (sp 1 
kostrzyn, sp 2 kostrzyn, sp iwno, 
sp czerlejno i sp brzeźno). turniej 
został przeprowadzony systemem 
szwajcarskim na dystansie 6 rund 
z tempem gry 10 minut na zawod-
nika plus pięć sekund po każdym 
ruchu. otwarcia turnieju dokonali 
przedstawiciele gminy kostrzyn 
w osobach zastępcy kierownika 
wydziału oświaty promocji i spor-
tu łukasza szała oraz koordyna-
tora centrum aktywności „Fraj-
da” szymona aumilera. wszyscy 
uczestnicy otrzymali słodki poczę-
stunek, a najlepszym zawodnikom 
wręczono medale. organizatorami 
mistrzostw była gmina kostrzyn 
i szkoła podstawowa nr 1 w ko-
strzynie we współpracy z M-Gok. 

wyniki przedstawiają się następu-
jąco:
Kategoria - Igrzyska Dzieci, 
dziewczęta
i m. Maja płóciennik 
(sp 1 kostrzyn)
ii m. Marta płóciennik 
(sp 1 kostrzyn)
iii m. Maja kaczmarek 
(sp 1 kostrzyn)
Kategoria – Igrzyska Dzieci, 
chłopcy 
i m. antoni rojek (sp 1 kostrzyn)
ii m. tomasz kośnic 
(sp 2 kostrzyn)
iii m. aleksander adamski 
(sp 1 kostrzyn)
Kategoria – Igrzyska Młodzieży, 
chłopcy 
i m. piotr wiesiołek (sp 1 kostrzyn)
ii m. szymon ignaszewski 
(sp czerlejno)
iii m. Marcin Maćkowiak 
(sp 1 kostrzyn). 
PS

Ambroży Kleks w bibliotece

Wojtek Mońka z pucharem

Zapisy na Słodką Milę

Mistrzostwa SP 
w szachach
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10 KórniK

od 7 do 11 lutego odbył się w bu-
kowinie tatrzańskiej „Góralski kar-
nawał”. 

to już 52. edycja tego wyjątkowe-
go, ogólnopolskiego święta kultury 
góralskiej, przyciągającego na pod-
hale rzesze turystów, miłośników 
kultury ludowej, a przede wszystkim 
najlepsze grupy kolędnicze z całej 
polski i tancerzy z górskich regio-
nów.

w tym święcie folkloru od 2011 
roku uczestniczą przedstawiciele 
gminy kórnik, jako gminy partner-
skiej. w tym roku na „Góralski kar-
nawał” udała się młodzież i studen-
ci z zespołu pieśni i tańca ziemi 
kórnickiej „władysie” z koordyna-
torką zespołu anną andrzejewską, 
instruktorką agatą pospiech i kie-
rownik wydziału promocji Gminy 
Magdalena Matelska-bogajczyk 
oraz tegoroczna biała dama bogu-
sia sibilska w asyście przedstawi-
cieli kórnicko-bnińskiego bractwa 
kurkowego.

tradycyjnie „karnawał Góral-
ski” rozpoczął się od przejazdu 

zaprzęgów konnych z kolędnikami, 
zbójnikami,  muzykantami i zapro-
szonymi gośćmi  przez bukowinę 
tatrzańską. była również ruchoma 
scena na dużym wozie, ciągnięta 

przez cztery konie, na której w trak-
cie przejazdu młodzi górale dawali 
popis umiejętności tanecznych. 

następnie na scenie w domu 
Ludowym odbyło się oficjalne 

otwarcie imprezy, podczas której, 
jako gość specjalny wystąpił zespół 
„władysie”. w kolejnych dniach 
przed południem na scenie domu 
Ludowego odbywały się przesłu-

chania konkursowe grup kolędni-
czych z całej polski, które zostały 
zakwalifikowane do bukowińskie-
go finału w drodze regionalnych 
konkursów. zespoły rywalizowały 
o Grand prix - złotego turonia. 
wieczorem na scenie odbywały się 
konkursy tańca zbójnickiego, popi-
sy par tanecznych i występy zespo-
łów regionalnych.  

dodatkową atrakcją „Góral-
skiego karnawału” była wystawa 
owczarków podhalańskich i ręko-
dzieła ludowego. swój kunszt pre-
zentowali twórcy specjalizujący 
się w snycerstwie, meblarstwie 
artystycznym, wyrobach z metalu 
i skóry, malarstwie na szkle, ko-
ronkarstwie i wielu innych dziedzi-
nach. 

Głównym założeniem „Góral-
skiego karnawału” jest promocja 
lokalnej kultury, a dla turystów 
z całej polski to niebywała okazja, 
aby uczestniczyć w tradycyjnym 
podhalańskim świętowaniu. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk 
Wydział Promocji Gminy

delegacja z gminy kórnik przebywała na „karnawale Góralskim” w bukowinie tatrzańskiej 

Karnawał Góralski

w otwartym konkursie ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicz-
nych na rok 2024 w gminie kórnik 
wyłoniono ponad 80 projektów. 
łączna kwota zaplanowana do 
przekazania na działalność orga-
nizacji pozarządowych w 2024 r. 
1.650.000,00 zł.

- Jesteśmy na etapie podpisywa-
nia umów z organizacjami pozarzą-
dowymi – informuje burmistrz kór-
nika przemysław pacholski.

organizacje będą realizowały za-
dania z zakresu: 

a pomocy społecznej; 
a działalności na rzecz osób z nie-

pełnosprawnością; 
a działalności wspomagającej 

rozwój wspólnot i społeczności lo-
kalnych; 

a nauki, edukacji, oświaty i wy-
chowania;

a wypoczynku dzieci i młodzieży; 
a kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego.
– dziękuję wszystkim organiza-

cjom pozarządowym za ogromne 
zaangażowanie i wysiłek, który 
wkładacie w składanie projektów 
mających na celu rozwój naszej 
gminy – dodaje burmistrz. –  wasze 
inicjatywy są naprawdę inspirujące 
i niezastąpione. dzięki waszemu 
zaangażowaniu możemy realizo-
wać różnorodne projekty społeczne, 
sportowe, kulturalne i edukacyjne, 
które mają istotny wpływ na naszą 
codzienność.

w minionych dniach burmistrz 
przemysław pacholski podpisał 
umowy z Fundacją bardziej, kss 
kotwica i pzw koło kórnik nr 19. 
Red 

Wsparcie dla ponad 80 projektów 
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uczestniczyło w nim 14 drużyn, 
podzielonych w fazie eliminacji na 
3 grupy. pojedynki były zacięte. 
podczas eliminacji strzelono 69 
bramek. awans wywalczyły: grupa 
a – starzy znajomi, sicarios, grupa 
b - Fc drużyna, „Xyz a” oraz Fc 
Morska palędzie, grupa c: random 
tps, drużyna taty oraz tatuśkowie 
canarinhos. 

Faza pucharowa dostarczyła ki-
bicom zebranym w hali Gosir nie 
mniejszych wrażeń - zdobyto 24 gole. 

w finale spotkały się drużyny: 
starzy znajomi i Xyz a. Lepsi 
o jedną bramkę okazali się piłkarze 
Xyz a, pokonując rywali 1:0 . czo-
łowa „czwórka” tata up 2024: 1 
miejsce - Xyz a, 2 miejsce - starzy 
znajomi, 3 miejsce - random tps, 
4 miejsce - Fc drużyna. wręczenia 
nagród najlepszym drużynom i za-
wodnikom dokonali byli zawodnicy 
kks Lech poznań: Justin nnorom 
i Jarosław araszkiewicz oraz pre-
zes zuk w dopiewie - sławomir 
skrzypczak. 

trzy najlepsze drużyny turnie-
ju rozegrały 10-minutowe mecze 
z drużyną oldbojów Lecha poznań 
w składzie: kapitan Justin nnorom 
- radny gminy dopiewo,  dariusz 

stachowiak, bartosz Ślusarski, zbi-
gniew zakrzewski, damian nawro-
cik, tomasz Lewandowski, błażej 
telichowski, Marek rzepka, łukasz 
berczyński, sławomir najtkowski. 
byli, ale nie zagrali: Jarosław arasz-
kiewicz, Marcin drajer, norbert ty-
rajski i tadeusz Fajfer.

wyniki meczów gwiazd turnie-
ju tata cup z kks Lech poznań: 
random tps - drużyna oldbojów 
Lech poznań  3:1, starzy znajomi 
- drużyna oldbojów Lech poznań  

0:4, „Xyz a” - drużyna oldbojów 
Lech poznań  0:4.

turniej przysporzył wiele emocji. 
na licytację woŚp przekazano piłkę 
ufundowaną przez byłego piłkarza 
Lecha poznań, radnego gminy do-
piewo z dąbrówki Justina nnoroma, 
Mariusz Frąckowiak

rekordowa liczba drużyn zgłosiła się na turniej halowej piłki 
nożnej amatorów „tata cup” rywalizowały w dopiewskiej 
hali Gosir. Turniej był włączony w program WOŚP

„Legendy Lecha” 
w Dopiewie

rozpoczęły się prace związane z bu-
dową środkowego, liczącego  ponad 
pół kilometra, odcinka ul. Leśnej 
w dąbrowie (gmina dopiewo), łą-
czącego ul. wiejską z ul. batorow-
ską. koszt budowy to ponad 5,2 mln 
zł. na realizację inwestycji urząd 
Gminy dopiewo pozyskał dofinan-
sowanie ze środków rządowego 
Funduszu rozwoju dróg w wys. 
1,52 mln zł.  zakończenie inwesty-

cji planowane jest na grudzień 2024 
r. w ubiegłym roku wykonano dwa 
wcześniejsze etapy modernizacji 
drogi na ul. Leśnej w dąbrowie, 
które kosztowały łącznie 12.25 mln 
zł. na jeden z odcinków gmina po-
zyskała wtedy dotację  z rządowego 
Funduszu polski ład - program in-
westycji strategicznych w wysoko-
ści 7,41 mln zł.
Michał Juskowiak

po raz piąty samorząd Gminy do-
piewo organizuje nabór wniosków 
na dofinansowanie do budowy 
systemów deszczowych do zatrzy-
mywania i wykorzystywania opadu 
w miejscu jego powstania. 

przyjmowanie wniosków roz-

pocznie się 1 marca 2024 r. 
warto wykorzystać szansę 

i skorzystać z gminnej dotacji, która 
może wynieść 60% kosztów, ale nie 
więcej niż 3 tys. zł. 

szczegóły na dopiewo.pl. 
UG

wójt Gminy dopiewo ogłosił prze-
targ na sprzedaż samochodu spe-
cjalnego pożarniczego steyr, będą-
cego własnością gminy dopiewo 

(zarządzenie nr 842/2024). oferty 
pisemne można składać do 1 marca, 
do godz. 13.00. cena wywoławcza 
31 tys. zł. AG 

Modernizacja drogi 
na ul. Leśnej w Dąbrowie

Gminne dotacje 
dla zbieraczy deszczu

Kup wóz strażacki
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czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Zdobądź bilety na KonarZewsKi Festiwal MuZycZny

Mamy dla czytelników „naszego Głosu Poznańskiego” 
po 3 podwójne zaproszenia na każdy z koncertów. 
wystarczy wysłać maila pod adres kontakt@naszglospoznanski.pl 
w tytule wpisując Konarzewski Festiwal Muzyczny, a w treści maila 
nazwę wykonawców, na których koncerty chcielibyśmy się wybrać. 
Konkurs trwa do 11 marca. 
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burmistrz Gminy stęszew włodzi-
mierz pinczak wraz z kierownikiem 
ośrodka pomocy społecznej w stę-
szewie Mirosławą walkowiak w to-
warzystwie przedstawicieli komisa-
riatu policji w stęszewie spotykają 
się z seniorami z gminy stęszew. a 
wszystko po to, by wznowić kluby 
seniora, które funkcjonowały już 
wcześniej na terenie gminy stęszew 
w ramach programu „seniorze, 
trzymaj formę”.   zainteresowanie 
jest duże i chętnych nie brakuje! 
Red

zainteresowanie klubami seniora w gminie stęszew jest 
bardzo duże

Luty w gminie Stęszew 
mija aktywnie! 

o gminie stęszew  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Burmistrz Gminy mosina
OGŁOSZENIE

O wyŁOżENIu dO publIcZNEGO wGlądu prOjEktu mIEjScOwEGO 
plaNu ZaGOSpOdarOwaNIa prZEStrZENNEGO dla póŁNOcNO-

ZachOdNIch tErENów wSI cZapury – cZęść a
 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.u. z 2023 r., poz. 977) w związku z art. 
66 ust. 2 i art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (dz.u. 
z 2023 r., poz. 1688) oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dz.u. 
z 2023 r., poz. 1094) tudzież uchwały rady miejskiej w mosinie nr lIX/419/14 
z 29 kwietnia 2014 r., zmienionej uchwałą nr lXXXIV/693/23 z 30 marca 2023 
r.; zawiadamiam owyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla północno-zachodnich 
terenów wsi Czapury – część a. Projekt planu miejscowego wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego wglądu od 
7 marca 2024 r. do 28 marca 2024 r. w urzędzie miejskim w mosinie (pl. 20 
października 1, 62-050 mosina), w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczony 
na stronie internetowej gminy pod adresem: www.bip.mosina.pl → urząd 
miejski → Organy Gminy  → burmistrz → Obwieszczenia planistyczne → 
plany miejscowe oraz plan ogólny.

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się 14 marca 2024 r. (czwartek) o godzinie 17:00 
w świetlicy wiejskiej w Czapurach przy ul. Poznańskiej 78.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w związku z ww. art. ustawy o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. uwagi należy składać na piśmie do burmistrza Gminy mosina, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym 
terminie do 11 kwietnia 2024 r.

/-/ burmistrz Gminy mosina

Burmistrz Gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 573 burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia 13 lutego 2024r. 
Szczegółowych informacji udziela urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl. 

wyciąg z ogłoszenia Burmistrza 
Gminy  stęszew

o przetargu ustnym na sprzedaż zabudowanej nieruchomości
położonej w drożdżycach nr 4

dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki Powierzchnia Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

152/2 0.1166ha PO1S/00041587/3 90.000,00zł (*) 9.000,00zł 1.000,00zł

(*) sprzedaż zwolniona jest z podatku Vat na podstawie art.43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i 
usług. 

Nieruchomość obciążona jest sześcioma umowami dzierżawy obowiązującymi do dnia 30.04.2024r. i jedną umową dzierżawy 
obowiązującą do dnia 30.09.2024r.  
Działka zabudowana budynkiem parterowym z poddaszem nieużytkowym. Budynek wybudowany w technologii 
tradycyjnej murowanej na początku XX w. Budynek główny wykorzystywany jest jako garaże dla samochodów osobowych, 
pomieszczenia gospodarcze, a w części znajdują się pomieszczenia nieistniejącego sklepu. Do budynku od strony wschodniej 
dobudowany jest niższy budynek, w którym znajdują się klatki pozostałe po hodowli królików.  
Powierzchnie zabudowy: 288,00m2 i 59,00m2, powierzchnia użytkowa łącznie: 277,60m2.  
Dla działki nr 152/2 od dnia 1.01.2004r. Gmina Stęszew nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
W polityce przestrzennej wyznaczonej przez Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminny 
Stęszew zatwierdzonym uchwałą nr LXVII/460/3023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 22 maja 2023r. docelowo  
w sposobie zagospodarowania określona jako: M- zabudowa mieszkaniowa leżąca na terenie korytarza ekologicznego ECONET.

Przetarg  odbędzie się  w dniu 21 marca 2024r.  o godz. 9:00  w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew  
ul. Poznańska 11.  
Wadium należy wnieść do dnia 18 marca 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS  
w Mosinie O/ Stęszew. 
Zgodnie z uchwałą nr XII/129/2003  Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 grudnia 2003r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 24 lutego 2004r. Nr 21, poz. 606) 
działka znajduje się na obszarze przeznaczonym pod    -    
aG 6 - tereny działalności gospodarczej.

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie miejskim Gminy Stęszew, ul. poznańska 11,  
tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

oGłoszenia

Gmina stęszew dołączyła do pro-
jektu „Gmina przyjazna seniorom 
– ogólnopolska karta seniora” 
– dzięki zawarciu porozumienia 
o partnerstwie ze stowarzyszeniem 
Manko z krakowa.

program „ogólnopolska karta 
seniora” jest skierowany do se-
niorów, którzy mieszkają w gmi-
nie stęszew. dzięki uczestnictwu 
w programie będą mieli możliwość 
skorzystania z różnego rodzaju ulg 
obowiązujących w wyznaczonych 
punktach na terenie całego kraju.

by uzyskać stęszewską kartę 
seniora, należy mieć ukończony 
60. rok życia, być zameldowanym 
w gminie stęszew oraz złożyć wnio-
sek o wydanie karty. Można to zro-
bić w ośrodku pomocy społecznej 
w stęszewie. Red 

Ogólnopolska Karta Seniora
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aktualnie zadeklarowana kwota 
wynosi rekordowe 432.267,87 zł. 
ostateczna suma  znana będzie w 
przeciągu kilku tygodni, kiedy to 
swarzędzki sztab otrzyma od Fun-
dacji woŚp potwierdzenie jego 
rozliczenia sztabu przez bank. na 
tegoroczny wynik składały się mię-
dzy innymi:
1. wolontariusze i puszki stacjonar-
ne: 244 602,24 (tj. o 65 tys. zł więcej 
niż rok wcześniej),
2. Licytacje: 141 850,00 ( 23 tys. zł 
więcej w porównaniu do 31. Finału),
3. swarzędzki bieg woŚp: 
13 493,47 (1 tys. zł więcej),
4. Loterie fantowe: 10 011,00 (4 tys. 
zł więcej niż w 2022),
5. e-skarbonka: na chwilę obecną 
36 743 zł.

tradycyjnie podczas swarzędz-

kiego Finału woŚp można było 
wylicytować złote serduszko od 
Fundacji woŚp. zostało ono wy-
licytowane za niebagatelną kwotę 

42.000 zł. szczęśliwym jego posia-
daczem stał się bartłomiej paprocki 
– gratulujemy!
Swarzędzki Sztab WOŚP

432.267,87 zł zebrano wspólnie w swarzędzu na woŚp. 
Ubiegłoroczny wynik (ponad 360 tys. zł) został pobity!

Kolejny rekord!

15 stycznia burmistrz swarzędza 
Marian szkudlarek rozstrzygnął dwa 
otwarte konkursy ofert na tegorocz-
ne zadania publiczne, wykonywane 
na rzecz mieszkańców gminy swa-
rzędz, a przy tym służące promocji 
miasta. są one realizowane przez or-
ganizacje pozarządowe (kluby spor-
towe, fundacje, stowarzyszenia). 
dotacje zostały przyznane na wspar-

cie 56 zadań, a umowy z przedstawi-
cielami organizacji są sukcesywnie 
podpisywane przez burmistrza. 

- w pierwszym z konkursów, 
z zakresu sportu, dofinansowanie 
wyniosło łącznie 2.205.000 zł,  dru-
gim konkursie, z zakresu: kultury, 
zdrowia, edukacji i turystyki suma 
przyznanych dotacji to 532.580 zł. 
WD

Gmina swarzędz ogłosiła przetarg 
nieograniczony na modernizację 
oświetlenia ulicznego polegającą na 
wymianie 751 istniejących opraw 
oświetleniowych sodowych na opra-
wy Led. na ten cel otrzymała dofi-
nansowanie w kwocie 1.141.520,00 

zł w ramach rządowego programu 
„rozświetlamy polskę”. wymiana 
lamp ma być zakończona do jesieni 
biedzącego roku, a jej rezultatem 
będą znaczne oszczędności energii 
elektrycznej i obniżenie ponoszo-
nych na nią wydatków. MW 

30 stycznia gościł w ratuszu druh 
krzysztof talarczyk - strażak z osp 
w swarzędzu, który szczególnie 
wyróżnił się bohaterstwem i profe-
sjonalizmem podczas niedawnego 
pożaru mieszkania w mieście. bur-
mistrz swarzędza Marian szku-
dlarek pogratulował mu wzorowej 
postawy i podziękował za błyska-
wiczne pospieszenie na ratunek 
mieszkankom płonącego mieszka-
nia. w specjalnym liście skierowa-
nym do druha talarczyka burmistrz 
napisał m.in.:

„Jestem pod wrażeniem spraw-
ności i odwagi jaką wykazał pan 
26 stycznia podczas pożaru na os. 
czwartaków w swarzędzu. z zady-
mionego mieszkania na iV piętrze 
wyniósł pan wymagającą pomocy 
kobietę, ratując jej życie. był pan 
pierwszy na miejscu pożaru, ini-
cjując akcję ratowniczo-gaśniczą 
jeszcze przed przybyciem czterech 

zastępów straży pożarnej z JrG nr 
3 oraz osp swarzędz i kobylnica, 
których działania  doprowadziły do 
uratowania drugiej kobiety. dzięki 
fachowości całego zespołu uniknę-
liśmy tragedii. wszystkim uczest-
nikom akcji składam serdeczne 
podziękowania, a specjalne wyrazy 
uznania przekazuję właśnie panu. 

akcja ta po raz kolejny zaświad-
czyła o świetnym przygotowaniu 
swarzędzkich strażaków do pełnie-
nia trudnej, odpowiedzialnej i wy-
magającej dobrego przygotowania 
służby. cieszę się, że mieszkańcy 
naszego miasta zawsze mogą liczyć 
na pomoc, dzięki czemu czują się 
bezpieczniej i pewniej. 

pańska postawa zasługuje na po-
wszechny szacunek i uznanie. ser-
decznie dziękuję 

i życzę panu wiele szczęścia 
i pomyślności nie tylko w pracy, ale 
i w życiu osobistym.” MW

w przygotowaniu jest przetarg na 
rozbudowę szkoły podstawowej w 
wierzonce przy ulicy karłowickiej 
3. wybudowany tam zostanie nowy 
budynek dydaktyczny, który będzie 
połączony z już istniejącym budyn-
kiem szkoły oraz z nową salą spor-
tową. dodatkowo na terenie szkoły 
powstanie zespół boisk, plac zabaw, 
a także wiata rowerowa.

na rozbudowę szkoły gmina 
swarzędz uzyskała dofinansowanie 
w wysokości 15,6 mln zł z rządowe-
go programu inwestycji strategicz-
nych. zakończenie budowy zapla-
nowano na 2025 rok. MW

30 stycznia ogłoszono wyniki i ran-
kingu Gmin województwa wielko-
polskiego zorganizowanego przez 
Fundację rozwoju demokracji 
Lokalnej we współpracy z urzędem 
statystycznym w poznaniu. w kate-
gorii gmin miejsko-wiejskich swa-
rzędz zajął trzecie miejsce! 

Miejsce w  rankingu to wynik ze-
stawienia 16 syntetycznych wskaź-
ników obrazujących różne sfery 
życia wspólnot lokalnych w naszym 
regionie. wskaźniki te są zróżnico-

wane i  mają w  swoim zamierzeniu 
pokazywać jakość życia w  poszcze-
gólnych częściach regionu. czołów-
kę rankingu stanowią te gminy, któ-
re sprawnie realizują swoje zadania 
własne i  wykorzystują dane im po-
tencjały rozwojowe. 

Jak informują organizatorzy - ce-
lem rankingu, któremu patronują 
marszałek województwa wielkopol-
skiego oraz wojewoda wielkopolski, 
jest wyłonienie i  promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem 

rozwoju społeczno-gospodarczego 
oraz najlepszych praktyk przez nie 
stosowanych. w  ramach rankin-
gu ocenie poddawane są wszystkie 
gminy województwa wielkopolskie-
go z wyłączeniem miast na prawach 
powiatu. za zebranie i  zestawienie 
wyników odpowiada urząd staty-
styczny. 

dyplom dla gminy swarzędz ode-
brał zastępca skarbnika szymon 
pieniowski. 
MW

Gminne dotacje

Milionowe 
dofinansowanie

Druh na medal

Rozbudowa SP w Wierzonce 

Swarzędz na podium
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o gminie swarzędz 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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14 PoBiedzisKa

czy wiecie, co się stanie, gdy peł-
ne energii wydawnictwo literackie, 
entuzjastyczni pracownicy uMiG 
w pobiedziskach i zatroskany pi-
sarz połączą siły i zaczną realizować 
wspólny projekt? w wielkim skrócie 
– wydarzy się bardzo dużo dobrego. 
bo tylko tymi słowami można okre-
ślić wspólną akcję pod hasłem: kli-
matyczni i kulturalni, której celem 
jest obsadzenie pobiedzisk i okolic 
jak największą liczbą drzew. 

pierwsza edycja imprezy odbędzie 
się 23 marca w centrum pobiedzisk 

 

i tego dnia ochotnicy sadzić będą 
lipy i jabłonie przy centrum inte-
gracji społecznej w pobiedziskach. 
Jako że pomysł wyszedł od miesz-
kającego w okolicy pisarza Marcina 
Mortki, a wsparcie finansowe orga-
nizowane jest przez jego ulubione 

wydawnictwo sQn, dzień obfito-
wać również będzie w atrakcje kul-
turalne – o godzinie 13:00 odbędzie 
się spotkanie autora z najmłodszy-
mi miłośnikami przygód wikinga 
tappiego, a o 17:00 zapraszamy 
dorosłych fanów jego twórczości na 

spotkanie w pobiedziskim ośrodku 
kultury. 

na 23 marca przypada również 
premiera „szarego płaszcza” – 
kolejnego tomu dziejów kociołka 
i jego kompanii – oraz całkiem no-
wej książeczki z przygodami wikin-
ga tappiego. tego dnia będzie więc 
można kupić zarówno te książki jak 
i wiele innych, a także zabrać dzie-
ci na animacje, odwiedzić stoiska 
miejscowych pszczelarzy i rzemieśl-
ników lub spotkać się z literackimi 
influencerami.  

same drzewa zostaną zakupio-
ne dzięki wpłatom, które uiszczać 
można na specjalnej stronie, utwo-
rzonej w tym celu przez wydawnic-
two sQn https://bit.ly/kulturalni-
-i-klimatyczni. wpłacający zostaną 
wynagrodzeni e-bookami, w tym 
również najnowszym, nigdzie nie 
publikowanym opowiadaniem: 
„dzień próby doli”, napisanym 
specjalnie dla czytelników wspiera-
jących akcję. 
LK 

Klimatyczni i Kulturalni
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• Godzina 11:00 - sadzenie 
drzew
• Godzina 13:00 – spotkanie z 
czytelnikami dziecięcymi
• Godzina 17:00 - spotkanie z 
czytelnikami dorosłymi
bądźmy wszyscy klimatyczni 
i kulturalni! zapraszamy do 
pobiedzisk 23 marca!

Ramowy plan:

Gmina pobiedziska znana jest jako 
kraina lasów i jezior, obszar o szcze-
gólnych walorach turystycznych. 
dzieje tej ziemi pełne są fascynu-
jących wątków. z pobiedziskami i 
sąsiednimi miejscowościami zwią-
zani są przecież: antoni palluth – 
współtwórca repliki enigmy, prof. 
Józef kostrzewski – twórca polskiej 
archeologii i uniwersytetu poznań-
skiego, Maksymilian Jackowski 
– twórca kółek rolniczych. uczest-
nicy konkursu będą mieli tez okazję 
poznać współczesne oblicze gminy 
pobiedziska. Jak to możliwe?

do przeprowadzenia tej zabawy 
wykorzystana jest nowoczesna tech-

nologia, czyli specjalna aplikacja. 
Żeby uczestniczyć w Grywalizacji 
„zielono-niebieskie pobiedziska” 
trzeba się zarejestrować. Można to 
zrobić, wpisując w przeglądarce ad-
res: www.pobiedziska.grywalizacja.
net albo skanując telefonem kod Qr.

w pierwszej kolejności uczest-
nik powinien przeczytać regulamin 
znajdujący się na: www.pobiedziska.
grywalizacja.net i zaakceptować go.

na tej stronie zobaczyć można też 
nagrody. są wśród nich dwie karty 
podarunkowe na zakup rowerów 
we wskazanym salonie rowerowym, 
zegarek sportowy Garmin Venu sq, 
głośniki, słuchawki, zestawy do gry 

w mini golfa, opaski smartband 
XiaoMi Mi band 7, zestaw do gry 
w boulle. 

po zarejestrowaniu się uczestnicy 
otrzymują potwierdzenie rejestracji 
oraz indentyfikator i hasło. w ko-
lejnym e-mailu  znajduje się zapro-
szenie do gry i link, po kliknięciu 
w który  rozpoczyna się gra. Jest to 
jednocześnie dostęp do pokazują-
cych się w aplikacji, do 16 marca 
2024 r.: 

a wiadomości, tak zwanych pigu-
łek wiedzy o gminie pobiedziska,

a pytań związanych z wiadomo-
ściami podanymi w pigułkach.

za ich przeczytanie i udzielenie 

odpowiedzi na pytania, uczestnik 
będzie otrzymywał punkty.

punkty przysługują też za:
a za polecenie konkursu znajo-

mym, punkty za aktywność pięciu 
najaktywniejszych osób, które za-
rejestrowały się z polecenia uczest-
nika.

a udział w teście, który odbędzie 
się 15 marca 2024 r.,

a udział w finale konkursu, za-
planowanym na sobotę 16 marca o 
godz. 12:00 w pobiedziskim ośrod-
ku kultury oraz wpisanie hasła, któ-
re zostanie podane w czasie finału.

organizatorem konkursu – Gry-
walizacja „zielono-niebieskie po-

biedziska” i fundatorem nagród 
głównych jest gmina pobiedziska.

operatorem konkursu odpowie-
dzialnym za aplikację Grywalizacja 
i przebieg konkursu jest centrum 
edukacji i rozwoju efekty sp. z o.o.

partnerami Grywalizacji „zielo-
no-niebieskie pobiedziska” są firmy:

a agrobex sp. z o.o.
a Mirox sp. z o.o.
a Modertrans poznań sp. z o.o.
a presa sp. z o.o.
a tip-topol sp. z o.o.
regulamin i rejestracja na: www.

pobiedziska.grywalizacja.net.
zapraszamy do gry i życzymy po-

wodzenia! RD 

baw się i zdobywaj nagrody w konkursie Grywalizacja 
„zielono-niebieskie pobiedziska”. Do zabawy możesz 
przystąpić już dzisiaj. 32 nagrody czekają!

Graj i poznaj gminę 
Pobiedziska
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Sala widowiskowa Pobiedziskiego Ośrodka Kultury, w której odbędzie się finał konkursu.
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